
Dziennik Urzêdowy
Województwa Œl¹skiego Nr 163 – 12854 – Poz. 3071

O G Ł O S Z E N I E

3085 – o zestawieniu danych dotyczących czynszów najmu lokali mieszkalnych nienależą-
cych do publicznego zasobu mieszkaniowego za 2008 rok położonych na obszarze 
Gminy Lędziny ................................................................................................................ 12910

3071

ROZPORZĄDZENIE NR 55/08
Wojewody Śląskiego

z dnia 25 sierpnia 2008 r.

w sprawie Parku Krajobrazowego „Lasy nad Górną Liswartą”

 Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 
92, poz. 880, z 2005 r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 
1087 oraz z 2007 r. Nr 75, poz. 493, Nr 176, poz. 
1238 i Nr 181, poz. 1286)

zarządza się, co następuje:

§ 1

1. Park Krajobrazowy „Lasy nad Górną Liswar-
tą”, zwany dalej „Parkiem Krajobrazowym” 
obejmuje obszar o pow. 387,31 km2 położony 
w gminach Blachownia, Boronów, Ciasna, Her-
by, Kochanowice, Konopiska, Koszęcin, Panki, 
Przystajń, Starcza, Woźniki, Wręczyca Wielka w 
województwie śląskim.

2. Opis granic Parku Krajobrazowego określa za-
łącznik nr 1 do rozporządzenia.

§ 2

Szczególnym celem ochrony w Parku Krajobrazo-
wym jest ochrona specyficznej fizjonomii krajobra-
zu dorzecza Liswarty jako syntezy wartości przy-
rodniczych i kulturowych, a zwłaszcza zachowa-
nie:
1) właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodni-

czych, w szczególności siedlisk hydrogenicznych 
dorzecza Liswarty, w tym naturalnych cieków 
wodnych, starorzeczy oraz innych naturalnych 
i antropogenicznych zbiorników wodnych, tor-
fowisk wysokich i przejściowych, trzęsawisk, 
obniżeń dolinkowych, mszarów i źródlisk;

2) szaty roślinnej, w tym charakterystycznego 
układu mozaiki leśno-łąkowo-polnej;

3) różnorodności flory i fauny;
4) walorów krajobrazowych, w tym elementów 

charakterystycznego krajobrazu kulturowego, 
z zabytkowymi układami przestrzennymi wsi, 
zespołami pałacowo-parkowymi, historycznymi 
elementami zagospodarowania przemysło-
wego, alejami, zadrzewieniami śródpolnymi i 

historycznym układem dróg;
 w celu popularyzacji tych wartości w warunkach 

zrównoważonego rozwoju.

§ 3

1. Na terenie Parku Krajobrazowego z zastrze-
żeniem ust. 2, 3 i 4 obowiązują następujące 
zakazy:

 1) realizacji przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko w rozumieniu 
art. 51 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. 
Nr 25, poz. 150, z późn. zm.);

 2) umyślnego zabijania dziko występujących 
zwierząt, niszczenia ich nor, legowisk, in-
nych schronień i miejsc rozrodu oraz tarlisk 
i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego 
połowu ryb oraz wykonywania czynności w 
ramach racjonalnej gospodarki rolnej, leśnej, 
rybackiej i łowieckiej;

 3) likwidowania i niszczenia zadrzewień śród-
polnych, przydrożnych i nawodnych, jeżeli 
nie wynikają z potrzeby ochrony przeciwpo-
wodziowej lub zapewnienia bezpieczeństwa 
ruchu drogowego, wodnego lub budowy, 
odbudowy, utrzymania remontów lub na-
prawy urządzeń wodnych;

 4) pozyskiwania dla celów gospodarczych skał, 
w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym ko-
palnych szczątków roślin i zwierząt, a także 
minerałów i bursztynu;

 5) wykonywania prac ziemnych trwale znie-
kształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem 
prac związanych z zabezpieczeniem prze-
ciwsztormowym  przeciwpowodziowym lub 
przeciwosuwiskowym, lub budową, odbudo-
wą, utrzymaniem, remontem lub naprawą 
urządzeń wodnych;

 6) dokonywania zmian stosunków wodnych, 
jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody 
lub racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, 
wodnej lub rybackiej;



Dziennik Urzêdowy
Województwa Œl¹skiego Nr 163 – 12855 –

 7) budowania nowych obiektów budowlanych 
w pasie szerokości 100m od linii brzegów 
rzek, jezior i innych zbiorników wodnych, 
z wyjątkiem obiektów służących turystyce 
wodnej, gospodarce wodnej lub rybackiej;

 8) likwidowania, zasypywania i przekształcania 
zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obsza-
rów wodno-błotnych;

 9) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawoże-
nia własnych gruntów rolnych;

   10) utrzymywania otwartych rowów ściekowych 
i zbiorników ściekowych;

   11) organizowania rajdów motorowych i samo-
chodowych;

   12) używania łodzi motorowych i innego sprzętu 
motorowego na otwartych zbiornikach wod-
nych.

2. Na obszarach, na których w miejscowych pla-
nach zagospodarowania przestrzennego gmin, 
które utraciły moc na podstawie art. 67 ust. 1 
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowa-
niu przestrzennym (Dz. U. z 1999 r. Nr 15, poz. 
139, z późn. zm.) oraz miejscowych planach 
zagospodarowania przestrzennego gmin obo-
wiązujących w dniu wejścia w życie niniejszego 
rozporządzenia dopuszczono lokalizację:

1) przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać 
na środowisko - nie obowiązuje zakaz, o którym 
mowa w ust. 1 pkt 1, 3, 5, 6, 7;

2) zabudowy mieszkaniowej, zabudowy usługowej 
oraz obiektów produkcyjnych, składów i maga-
zynów – nie obowiązuje zakaz, o którym mowa 
w ust. 1 pkt 3, 5, 6, 7. 

3. Na obszarach, na których w miejscowych planach 
zagospodarowania przestrzennego uchwalonych 
po dniu wejścia w życie niniejszego rozporzą-
dzenia gmin dopuszczono lokalizację: zabudowy 
mieszkaniowej, zabudowy usługowej, obiektów 
produkcyjnych, składów i magazynów oraz 
terenów komunikacji i terenów infrastruktury 
technicznej, nie obowiązują zakazy, o których 
mowa w ust. 1 pkt 3, 5, 6.

4. Na obszarach, na których są lub będą pro-
wadzone prace związane z poszukiwaniem i 
rozpoznaniem lub wydobyciem kopalin w ro-
zumieniu ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. Prawo 
geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2005 r. Nr 228, 
poz. 1947 z późn. zm.) nie obowiązują zakazy, o 
których mowa w ust. 1 pkt 3, 4, 5, 6.

§ 4

1. Wokół Parku Krajobrazowego wyznacza się 
otulinę obejmującą obszar o powierzchni 124,03 
km2, położony w gminach Blachownia, Ciasna, 

Poz. 3071

Kochanowice, Konopiska, Koszęcin, Przystajń, 
Woźniki, Wręczyca Wielka w województwie 
śląskim.

2. Opis granic otuliny określa załącznik nr 2 do 
rozporządzenia.

§ 5

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia1.
    WOJEWODA ŚLĄSKI

    Zygmunt Łukaszczyk

Załącznik Nr 1
do Rozporzadzenia Nr 55/08

Wojewody Śląskiego
z dnia 25 sierpnia 2008 r.

w sprawie Parku Krajobrazowego 
Lasy Nad Górną Listwartą”

1. Opis granic Parku Krajobrazowego „Lasy nad 
Górną Liswartą”

Granica parku biegnie: od punktu 1 położonego w 
miejscu przecięcia linii kolejowej relacji Wieluń-
-Katowice z granicą oddziału leśnego 89, w odle-
głości ok. 500m na południe od stacji kolejowej w 
Kulejach, poprzez punkty 2, 3, 4, 5 ok. 2300m na 
wschód, północnymi granicami oddz. leśn. 89, 88, 
87, 86, 85, 84 do punktu 6 położonego na zetknięciu 
z drogą relacji Nowiny – Podlesie – Węglowice; 
dalej w kierunku południowym ok. 4500m, wschod-
nimi granicami oddz. leśn. 84, 103, 122, 139, 45, 72 
poprzez punkty 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 do 
styku z drogą polną we wsi Jezioro (punkt 17); a 
następnie ok. 700m w kierunku wschodnim, pół-
nocnymi granicami oddz. leśn. 90, 89 do punktu 18 
położonego na skrzyżowaniu dróg polnych relacji 
Jezioro – Puszczewski Most i Cyganka – Biały Przy-
kopek; dalej granicą gruntów leśnych ok. 1400m 
w kierunku północnym, zachodnimi granicami 
oddz. leśn. 71, 44 poprzez punkt 19 do punktu 20 
położonego na przecięciu z drogą relacji Puszczew 
– Cisie; następnie zachodnią krawędzią ww. drogi, 
ok. 2000m w kierunku południowo-wschodnim 
poprzez punkty 21, 22 do punktu 23 położonego na 
przecięciu z granicą gruntów leśnych; następnie 
ok. 1800m w kierunku południowym, wschodnimi 
granicami oddz. leśn. 84, 102, 127 poprzez punkty 
24, 25, 26, 27, 28 do punktu 29 położonego na ze-
tknięciu z północną granicą oddz. leśn. 127, dalej 
w kierunku wschodnim ok. 1800m, północnymi 
granicami oddz. leśn. 127, 150, 149, 148 poprzez 

1  Rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Nr 28/98 Wojewody Częstochowskiego z 21 grudnia 1998 r. w 
sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego „Lasy nad Górną Liswartą” (Dz. Urz. Woj. Częstochowskiego Nr 25 poz. 
269), które traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia z wyjątkiem § 1.



Dziennik Urzêdowy
Województwa Œl¹skiego Nr 163 – 12856 – Poz. 3071

punkty 30, 31, 32, 33 do punktu 34 położonego na 
zetknięciu z zachodnią granicą oddz. leśn. 126; 
następnie ok. 500m w kierunku północnym, za-
chodnią granicą oddz. leśn. 126 do punktu 35 po-
łożonego na styku z północną granicą oddz. leśn. 
125; następnie północną granicą oddz. leśn. 125 
ok. 400m w kierunku wschodnim poprzez punkt 36 
do punktu 37 położonego na skrzyżowaniu dróg 
w miejscowości Cisie; następnie południową kra-
wędzią drogi w kierunku wschodnim ok. 1500m do 
punktu 38 położonego na skrzyżowaniu z drogą nr 
492 relacji Wręczyca Wielka – Trzepizury; następnie 
zachodnią krawędzią drogi nr 42 relacji Wręczyca 
Wielka – Trzepizury w kierunku południowym po-
przez punkt 39 do skrzyżowania z droga krajową nr 
46 i dalej odcinkiem prostym w kierunku południo-
wym do punktu 40 położonego na skrzyżowaniu 
tego odcinka z południową krawędzią linii kolejo-
wej relacji Opole-Częstochowa; następnie połu-
dniową krawędzią ww. linii kolejowej w kierunku 
wschodnim ok. 500m do punktu 41 położonego na 
skrzyżowaniu z drogą nr 904 relacji Trzepizury – Ko-
nopiska; dalej zachodnią krawędzią ww. drogi ok. 
600m w kierunku południowo-wschodnim poprzez 
punkty 42, 43 do punktu 44 położonego na styku z 
granicą oddz. leśn. 215; następnie w kierunku po-
łudniowo-zachodnim granicą gruntów leśnych, do 
punktu 45 położonego na styku z drogą we wsi 
Aleksandria I – przysiółek Góry; dalej zachodnią 
krawędzią ww. drogi przechodząc przez przysiółki 
Góry i Brzozowiec w kierunku południowym po-
przez punkt 46, do punktu 47 położonego na skrzy-
żowaniu z drogą w kierunku Kopalni, następnie 
wschodnią krawędzią drogi w kierunku Kopalni do 
punktu 48 położonego na skrzyżowaniu z drogą 
leśną, następnie południową krawędzią ww. drogi 
leśnej w kierunku poprzez punkty 49, 50, 51 do 
punktu 52 położonego na skrzyżowaniu z drogą 
nr 907 relacji Częstochowa-Boronów; dalej północ-
ną krawędzią drogi nr 907 w kierunku południowo-
-zachodnim ok. 500m poprzez punkt 53 do punktu 
54 położonego na skrzyżowaniu z drogą relacji 
Korzonek-Jamki, dalej południową krawędzią dro-
gi relacji Korzonek-Jamki w kierunku wschodnim 
ok. 200m poprzez punkt 55 do punktu 56 położo-
nego na skrzyżowaniu z drogą relacji Jamki – Le-
śniaki; dalej południową krawędzią drogi relacji 
Jamki – Leśniaki w kierunku południowo-wschod-
nim do punktu 57 położonego na skrzyżowaniu 
z drogą polną; dalej południowo-zachodnią krawę-
dzią ww. drogi polnej w kierunku najpierw połu-
dniowo-wschodnim, później południowo-zachod-
nim poprzez punkty 58, 59, 60 do punktu 61 poło-
żonego w miejscu skrzyżowania z granicą gruntów 
leśnych; następnie granicą gruntów leśnych w 
kierunku południowym poprzez punkt 62, do punk-
tu 63 położonego na skrzyżowaniu z drogą relacji 
Hutki-Kamienica; następnie zachodnią krawędzią 
ww. drogi w kierunku południowym poprzez punkt 

64 do punktu 65 położonego na skrzyżowaniu z 
drogą prowadzącą do Starczy; dalej zachodnią 
krawędzią drogi relacji Hutki-Kamienica w kierun-
ku południowym poprzez punkty 66, 67, 68, 69, 70 
do punktu 71 położonego na skrzyżowaniu z drogą 
polną w kierunku Nowin; dalej północną krawędzią 
ww. drogi polnej w kierunku zachodnim do styku 
z granicą południową oddz. leśn. 210, następnie 
południowymi granicami oddz. leśn. 210, 211, 205 
poprzez punkt 72 do punktu 73 położonego na 
styku granicy gruntów leśnych ze skrzyżowaniem 
3 dróg polnych; następnie zachodnią krawędzią 
drogi polnej w kierunku miejscowości Babienica 
– trasą niebieskiego szlaku turystycznego w kie-
runku południowym poprzez punkt 74 do punktu 
75 położonego na skrzyżowaniu z drogą we wsi 
Babienica; następnie północną krawędzią drogi 
z Babienicy w kierunku zachodnim do punktu 76 
położonego na skrzyżowaniu z drogą nr 905 relacji 
Psary-Herby; następnie wschodnią krawędzią dro-
gi nr 905 relacji Psary-Herby w kierunku północnym 
ok. 700m do punktu 77 położonego na skrzyżowa-
niu z drogą w kierunku Sitek; dalej północną kra-
wędzią drogi w kierunku Sitek w kierunku zachod-
nim przez przysiółki Sitki i Kurzychowe poprzez 
punkty 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87 do punk-
tu 88 położonego w miejscu zetknięcia drogi z linią 
kolejową relacji Gdynia – Katowice; następnie za-
chodnią krawędzią ww. linii kolejowej w kierunku 
południowym do punktu 89 położonego na styku 
ww. linii kolejowej z południową granicą oddz. 
leśn. 60; następnie w kierunku zachodnim połu-
dniowymi granicami oddz. leśn. 60, 57, 58, 52 
poprzez punkty 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 
100, 101, 102, 103, 104 do punktu 105 położonego 
na styku granic południowej i zachodniej oddz. 
leśn. 52; dalej w kierunku północnym zachodnią 
granicą oddz. leśn. 52, poprzez punkty 106, 107 do 
punktu 108 położonego na styku granic zachodniej 
i północnej oddz. leśn. 52; dalej w kierunku 
wschodnim północną granicą oddz. leśn. 52 po-
przez punkty 109, 110 do punktu 111; dalej w kie-
runku północnym zachodnią granicą oddz. leśn. 
51, 38 poprzez punkty 112, 113, 114, 115, 116 do 
punktu 117; dalej w kierunku zachodnim, południo-
wą granicą oddz. leśn. 39 poprzez punkt 118 do 
punktu 119; dalej w kierunku północnym, zachod-
nią granicą oddz. leśn. 39 do punktu 120; dalej 
w kierunku wschodnim, północną granicą oddz. 
leśn. 39 do punktu 121; dalej w kierunku północnym 
granicą gruntów leśnych, zachodnią granicą oddz. 
leśn. 25 poprzez punkt 122 do punktu 123 położo-
nego na skrzyżowaniu z drogą nr 907 relacji Koszę-
cin – Boronów; następnie ok. 600m w kierunku 
zachodnim południową granicą oddz. leśn. 26 po-
przez punkt 124 do punktu 125 położonego na 
styku z granicą gmin Koszęcin i Boronów; dalej ww. 
granicą w kierunku zmiennym; poprzez punkty 126, 
127 do punktu 128 położonego na styku z rowem 



Dziennik Urzêdowy
Województwa Œl¹skiego Nr 163 – 12857 – Poz. 3071

melioracyjnym; dalej ww. rowem w kierunku pół-
nocno-zachodnim do styku z drogą polną w punk-
cie 129; następnie ok. 1000m północną krawędzią 
ww. drogi polnej przez punkty 130, 131, 132 w kie-
runku zachodnim do skrzyżowania z drogą relacji 
Lisów – Koszęcin w punkcie 133; dalej ok. 200m 
zachodnią krawędzią drogi relacji Lisów – Koszęcin 
w kierunku południowym do punktu 134 położo-
nego w miejscu skrzyżowania z drogą polną przy 
przystanku PKS; następnie północną krawędzią 
ww. drogi polnej w kierunku północno-zachodnim 
poprzez punkt 135 do punktu 136 położonego na 
skrzyżowaniu z granica gruntów leśnych; następnie 
w kierunku zmiennym granicą gruntów leśnych 
poprzez punkt 137 do skrzyżowania z drogą relacji 
Cieszowa – Rzyce w punkcie 138; następnie zachod-
nią krawędzią ww. drogi w kierunku południowo-
-zachodnim do punktu 139 położonego w miejscu 
skrzyżowania z drogą polną na styku z granicą 
gruntów leśnych; dalej w kierunku zmiennym gra-
nicą gruntów leśnych poprzez punkty 139, 140, 141, 
142 do punktu 143 płożonego na skrzyżowaniu 
z drogą gruntową, dalej ww. drogą w kierunku 
północno-zachodnim do punktu 144 położonego 
na styku z drogą polną w kierunku Cieszowej; na-
stępnie wschodnią krawędzią ww. drogi polnej ok. 
250m w kierunku północnym do punktu 145 poło-
żonego w miejscu styku z ciekiem wodnym; dalej 
ww. ciekiem ok. 300m w kierunku zachodnim do 
punktu 146 położonego w miejscu styku z granicą 
gruntów leśnych; a następnie w kierunku południo-
wo-zachodnim, wschodnimi granicami oddz. leśn. 
252, 253 poprzez punkty 147, 148, 149, 150, 151, 
152, 153 do punktu 154 położonego na styku z 
drogą nr 906 relacji Lubliniec – Koszęcin; następnie 
krawędzią północną ww. drogi w kierunku północ-
no-zachodnim poprzez punkt 155 do punktu 156 
położonego w miejscu styku z granicą gruntów 
leśnych; następnie w kierunku północnym zachod-
nimi granicami oddz. leśn. 254, 251, 248 poprzez 
punkty 157, 158, 159, 160, 161 do punktu 162 po-
łożonego w miejscu styku z drogą relacji Wierzbie 
– Cieszowa; dalej odcinkiem prostym w kierunku 
północnym około 200m do punktu 163; dalej w kie-
runku północno-zachodnim południowymi grani-
cami oddz. leśn. 249, 246 nadleśnictwa Koszęcin 
oraz 228, 227 nadleśnictwa Herby poprzez punkty 
164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 
175, 176, 177, 178, 179 do punktu 180 położonego 
na skrzyżowaniu drogi relacji Sadów – Harbułto-
wice z drogą leśną przechodzącą obok składowiska 
odpadów w miejscu styku z  gruntami leśnymi; 
dalej wschodnią krawędzią ww. drogi leśnej po-
przez punkty 181, 182, 183, 184, 185, 186 do linii 
kolejowej relacji Opole – Częstochowa w miejscu 
styku z granicą gruntów leśnych; następnie ok. 
750m w kierunku zachodnim południową granicą 
oddz. leśn. 213 poprzez punkt 187 do punktu 188; 
dalej od punktu 188 w kierunku północnym ok. 

300m zachodnią granicą oddz. leśn. 213 do punktu 
189 położonego na styku z drogą krajową nr 46 
relacji Opole-Częstochowa; dalej ok. 50m zachodnią 
granicą gruntów leśnych w kierunku północnym 
do punktu 190 położonego na skrzyżowaniu dróg 
polnych w kierunku Jawornicy i Kochcic-Cegielni 
na styku z granicą gruntów leśnych; następnie 
wschodnią krawędzią drogi polnej w kierunku 
Kochcic-Cegielni ok. 900m w kierunku północnym 
poprzez punkty 191, 192 do punktu 193 położone-
go w miejscu skrzyżowania z drogą relacji Kocha-
nowice – Kochcice w miejscu styku z granicą 
gruntów leśnych; dalej w kierunku północnym 
zachodnią granicą oddz. leśn. 209 poprzez punkty 
194, 195 do punktu 196; dalej w kierunku wschod-
nim północną granicą gruntów leśnych do punktu 
197; dalej zachodnią granicą oddz. leśn. 206, 203 
poprzez punkty 198, 199 do punktu 200 położone-
go w miejscu styku z drogą relacji Kochcice – Lu-
bockie następnie północna krawędzią ww. drogi 
ok. 500m w kierunku południowo-zachodnim do 
punktu 201 położonego na skrzyżowaniu dróg re-
lacji Kochcice – Lubockie i drogi we wsi Szklarnia; 
dalej wschodnią krawędzią drogi we wsi Szklarnia 
ok. 500m w kierunku północno-zachodnim poprzez 
punkt 202 do punktu 203 położonego na skrzyżo-
waniu z drogą polną; następnie w kierunku północ-
nym wschodnią krawędzią ww. drogi polnej po-
przez punkty 204, 205 do punktu 206 położonego 
w miejscu skrzyżowania drogi polnej z ciekiem; 
następnie odcinkiem prostym około 200m w kie-
runku północno-zachodnim do punktu 207 położo-
nego na styku z granicą gruntów leśnych; następ-
nie w kierunku północno-zachodnim południowy-
mi granicami oddz. leśn. 192, 193, 184, 185, 186 
poprzez punkty 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 
215, 216 do punktu 217 położonego na styku z 
drogą relacji Kochcice – Pawełki; następnie zachod-
nią krawędzią ww. drogi w kierunku południowym 
około 20m do rowu melioracyjnego w okolicy 
osady Biały Ług; dalej ok. 100m w kierunku zachod-
nim ww. rowem melioracyjnym do punktu 218 
położonego w miejscu skrzyżowania rowów me-
lioracyjnych; następnie rowem melioracyjnym w 
kierunku południowo-zachodnim ok. 800m poprzez 
punkty 219, 220 do punktu 221; dalej rowem me-
lioracyjnym w kierunku zachodnim i północno-za-
chodnim ok. 1000m poprzez punkty 222, 223, 224, 
225, 226, 227, 228, 229, 230, 231 do punktu 232 
położonego na skrzyżowaniu rowu melioracyjnego 
z drogą polną; następnie północną krawędzią ww. 
drogi ok. 200m w kierunku zachodnim do punktu 
233 położonego na skrzyżowaniu dróg polnych 
w kierunku przysiółków Brzezinkowe i Majchrowe; 
dalej ok. 200m w kierunku północnym wschodnią 
krawędzią drogi polnej w kierunku Majchrowego 
do punktu 234 położonego na skrzyżowaniu z dro-
gą w przysiółku Majchrowe; następnie ok. 650m 
w kierunku zachodnim północną krawędzią ww. 



Dziennik Urzêdowy
Województwa Œl¹skiego Nr 163 – 12858 – Poz. 3071

drogi przez przysiółek Majchrowe do punktu 235 
położonego na skrzyżowaniu z drogą relacji Glini-
ca – Zborowskie; dalej zachodnią krawędzią drogi 
relacji Glinica – Zborowskie w kierunku południo-
wym ok. 200m do punktu 236 położonego na 
skrzyżowaniu ze wschodnią krawędzią linii kolejo-
wej relacji Lubliniec – Kluczbork; następnie 
wschodnią krawędzią ww. linii kolejowej w kierun-
ku północno-zachodnim poprzez punkt 237 do 
punktu 238 położonego na styku z północną gra-
nicą zbiornika wodnego „Staw Kolejowy II” w re-
jonie wsi Świercze; dalej ok. 600m północnym 
brzegiem zbiornika wodnego j. w. poprzez punkt 
239, do punktu 240 położonego na styku z drogą 
w przysiółku Płaszczak; następnie wschodnią kra-
wędzią ww. drogi, w kierunku północnym, poprzez 
punkty 241, 242, 243 do punktu 244 położonego na 
skrzyżowaniu dróg we wsi Molna w pobliżu szkoły; 
dalej ok. 400m w kierunku północno-wschodnim 
południową krawędzią drogi w kierunku przysiółka 
Mokrus do punktu 245; dalej ok. 250m w kierunku 
północnym wschodnią krawędzią drogi w kierunku 
przysiółka Mokrus do punktu 246 położonego na 
skrzyżowaniu ww. z drogą polną; dalej w kierunku 
północnym wschodnia krawędzią ww. drogi polnej 
do miejsca styku z rowem melioracyjnym, dalej ok. 
250m w kierunku północnym ww. rowem meliora-
cyjnym do punktu 247 położonego na styku z 
granicą gruntów leśnych; następnie ok. 200m 
w kierunku zachodnim południową granicą oddz. 
leśn. 118 do punktu 248; dalej ok. 700m w kierunku 
północno-zachodnim zachodnimi granicami oddz. 
leśn.118, 99 poprzez punkt 249 do punktu 250 po-
łożonego na styku z drogą polną oddzielającą 
śródleśną polanę od łąk użytkowych; dalej wschod-
nią krawędzią ww. drogi w kierunku północnym do 
punktu 251 położonego na styku z granicą gruntów 
leśnych; następnie około 100m południową grani-
cą gruntów leśnych w kierunku zachodnim do 
punktu 252; dalej zachodnią granicą gruntów le-
śnych w kierunku północnym poprzez punkt 253 
do punktu 254; następnie w kierunku zachodnim 
południową granicą gruntów leśnych do punktu 
255 położonego na styku ze skrzyżowaniem dróg 
polnych; następnie wschodnią krawędzią drogi 
polnej w kierunku północnym ok. 900m poprzez 
punkt 256 do punktu 257 położonego na skrzyżo-
waniu z drogą relacji Sieraków-Panoszów; następ-
nie południową krawędzią drogi relacji Sieraków 
– Panoszów ok. 1500m w kierunku wschodnim 
poprzez punkty 258, 259, 260, 261 do punktu 262 
położonego w miejscu skrzyżowania z nasypem 
linii kolejki wąskotorowej (pozostałością); następ-
nie zachodnią krawędzią ww. nasypu ok. 700m 
w kierunku południowym poprzez punkt 263 do 
punktu 264 położonego na skrzyżowaniu z drogą 
leśną; następnie zachodnią krawędzią ww. drogi 
leśnej w kierunku południowo-wschodnim do 
punktu 265 położonego na styku gruntów leśnych 

ze skrzyżowaniem dróg leśnych; następnie w kie-
runku zmiennym, północnymi i zachodnimi grani-
cami oddz. leśn. 115, 97, 96 poprzez punkty 266, 
267, 268, 269, 270 do punktu 271; dalej południową 
granicą gruntów leśnych ok. 500m w kierunku za-
chodnim do punktu 272; dalej zachodnią granicą 
gruntów leśnych ok. 1100m w kierunku północnym 
poprzez punkty 273, 274, 275, 276, 277, 278 do 
punktu 279 położonego na styku z drogą relacji 
Panoszów – Ługi Radły; następnie wschodnią kra-
wędzią ww. drogi w kierunku północno-wschodnim 
poprzez punkt 280 do punktu 281; dalej w kierun-
ku północnym wschodnią krawędzią ww. drogi, 
przekraczając rzekę Liswartę, poprzez punkty 282, 
283 do punktu 284 położonego w miejscu styku 
z granicą gruntów leśnych w okolicy wsi Ługi-Ra-
dły; dalej w kierunku wschodnim ok. 2000m, gra-
nicą północną oddz. leśn. 59, 58, 57 poprzez punk-
ty 285, 286, 287, 288, 289, 290 do punktu 291 poło-
żonego w miejscu styku z drogą lokalną relacji 
Ługi-Radły – Kamińsko; dalej w kierunku wschod-
nim ok. 1200m, północnymi granicami oddz. leśn. 
56, 55 poprzez punkty 292, 293, 294 do punktu 295 
położonego na styku z drogą polną w kierunku 
Dąbrowy Dolnej; następnie południową krawędzią 
ww. drogi przez łąki śródleśne w kierunku wschod-
nim ok. 800m poprzez punkt 296 do punktu 297 
położonego na styku z granicą gruntów leśnych; 
następnie w kierunku północno-wschodnim grani-
cą gruntów leśnych poprzez punkty 298, 299, 300, 
301 do punktu 302; dalej granicą gruntów leśnych 
ok. 500m w kierunku północnym poprzez punkt 303 
do punktu 304 położonego w miejscu styku z gra-
nicą gmin Przystajń i Panki; dalej w kierunku zmien-
nym granicą gmin Przystajń-Panki poprzez punkty 
305, 306, 307,308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315 
do punktu 316 położonego w miejscu styku ze 
skrzyżowaniem dróg leśnych w rejonie wsi Brzezi-
ny; dalej w kierunku wschodnim północną granicą 
oddz. leśn. 3 do punktu 317; dalej ok. 1000m w 
kierunku wschodnim północnymi granicami oddz. 
leśn. 3, 2, 1A do punktu 318 położonego w miejscu 
styku z drogą leśną „Ścieżka Feszterka”; dalej ok. 
2000m w kierunku wschodnim północnymi grani-
cami oddz. leśn. 5, 4 do punktu 319 położonego w 
miejscu styku ze skrzyżowaniem dróg leśnych; 
dalej ok. 1500m w kierunku południowym, wschod-
nimi granicami oddz. leśn 4, 10, 16 poprzez punkty 
320, 321, 322 do punktu 323 położonego w miejscu 
styku z drogą leśną „Droga Wilczogórska”; dalej 
ok. 2300m w kierunku wschodnim, północnymi 
granicami oddz. leśn. 22A, 22, 32, 31, 30, 29 poprzez 
punkty 324, 325 do punktu 326 w miejscu zakrętu 
linii energetycznej; dalej ok. 1800m w kierunku 
południowym, wschodnimi granicami oddz. leśn. 
29, 41, 64 poprzez punkty 327, 328, 329, 330, 331 
do punktu 332; dalej ok. 400m w kierunku wschod-
nim, północnymi granicami oddz. leśn. 90, 89 po-
przez punkt 333 do punktu położonego w miejscu 



Dziennik Urzêdowy
Województwa Œl¹skiego Nr 163 – 12859 – Poz. 3071

przecięcia granicy oddziału leśnego 89 z linią kole-
jową relacji Wieluń – Katowice – punktu 1.

1A. Komentarz do opisu przebiegu granicy Parku  
 Krajobrazowego „Lasy nad Górną Liswartą”:

numeracja oddziałów leśnych dla gospodarstw 
leśnych jest zgodna z planami urządzania lasu 
przyjętymi na lata:

1/ dla Nadleśnictwa Kłobuck – lata 1999-2008
2/ dla Nadleśnictwa Herby – lata 2007-2016
3/ dla Nadleśnictwa Lubliniec – lata 2000-2009
4/ dla Nadleśnictwa Koszęcin – lata 2000-2009

2. Współrzędne punktów węzłowych granic Parku 
Krajobrazowego „Lasy nad Górną Liswartą” 
– układ 1992



Dziennik Urzêdowy
Województwa Œl¹skiego Nr 163 – 12860 – Poz. 3071



Dziennik Urzêdowy
Województwa Œl¹skiego Nr 163 – 12861 – Poz. 3071



Dziennik Urzêdowy
Województwa Œl¹skiego Nr 163 – 12862 – Poz. 3071



Dziennik Urzêdowy
Województwa Œl¹skiego Nr 163 – 12863 – Poz. 3071



Dziennik Urzêdowy
Województwa Œl¹skiego Nr 163 – 12864 – Poz. 3071



Dziennik Urzêdowy
Województwa Œl¹skiego Nr 163 – 12865 – Poz. 3071

3. Komentarz dotyczący wyznaczenia punktów 
węzłowych

 W tabeli powyżej przedstawiono współ-
rzędne punktów węzłowych granic zapisane w 
układzie 1992. Punktem węzłowym nazwano punkt 
styku dwóch sąsiednich odcinków granic o różnym 
azymucie lub punkt znajdujący się w pobliżu cha-
rakterystycznych rozpoznawalnych w terenie szcze-
gółów przez który przechodzi granica 

Zadanie wykonano w następujących etapach:
– wprowadzenie do GeoMedia granicy PK „Lasy 

nad Górną Liswartą” (digitalizacja manualna), 
stworzenie warstw tematycznych

– przypisanie poszczególnym punktów numerów 
(uwzględniono w warstwach tematycznych)

– odczytanie współrzędnych geograficznych punk-
tów węzłowych z mapy głównej bazy danych.

– umieszczenie w tabelach danych dotyczących 
położenia geograficznego (współrzędne w ukła-
dzie 1992)

Załącznik Nr 2
do Rozporządzenia Nr 55/08

Wojewody Śląskiego
z dnia 25 sierpnia 2008 r.

1. Opis granic otuliny Parku Krajobrazowego „Lasy 
nad Górną Liswartą”

A. część wschodnia
Granica otuliny parku biegnie: od punktu 1 poło-
żonego w miejscu przecięcia drogi relacji Puszczew 
– Cisie z północno-zachodnią granicą oddz. leśn. 
44, w kierunku północno-wschodnim do punktu 2 
położonego na styku granicy północno-zachodniej 
i północnej oddz. leśnego 44; dalej w kierunku 
wschodnim granicami północnymi oddz. leśn. 44, 
43, 42, 41, 40, 39 poprzez punkt 3 do punktu 4 po-
łożonego na skrzyżowaniu z drogą polną; następnie 
zachodnią krawędzią ww. drogi ok. 750m w kierun-
ku północnym do punktu 5 położonego na skrzy-
żowaniu z drogą w obrębie wsi Bieżeń; następnie 
południową krawędzią ww. drogi w kierunku 
wschodnim do punktu 6 położonego na skrzyżo-
waniu z drogą relacji Bieżeń – Borowe; następnie 
zachodnią krawędzią ww. drogi w kierunku północ-
nym do punktu 7 położonego na skrzyżowaniu 
z drogą relacji Borowe – Wręczyca Wielka; następ-
nie wschodnią krawędzią ww. drogi relacji Borowe 
– Wręczyca Wielka w kierunku północno-wschod-
nim do punktu 8 położonego na skrzyżowaniu z 
północną granicą oddz. leśn. 312; następnie w kie-
runku zmiennym północnymi granicami oddz. leśn. 
312, 324, 323, 322, 321, 320, 319 przecinając drogę 
nr 493 w punkcie 9, przez punkt 10 do punktu 11 
położonego w miejscu przecięcia z drogą nr 494 
relacji Wręczyca Wielka – Kalej na skrzyżowaniu z 

droga polną, dalej ww. drogą polną w kierunku 
północnym do punktu 12 położonego w miejscu 
skrzyżowania z granicą gruntów leśnych; dalej w 
kierunku północnym granicą gruntów leśnych do 
punktu 13 położonego w miejscu skrzyżowania z 
ciekiem wodnym; następnie ww. ciekiem wodnym, 
na południe od hałdy kopalnianej, w kierunku 
wschodnim do punktu 14 położonego na skrzyżo-
waniu prawego dopływu Czarnej Okszy z drogą 
relacji Grodzisko – Kalej; dalej zachodnią krawędzią 
ww. drogi w kierunku południowym do punktu 15 
położonego na skrzyżowaniu z drogą leśną na 
granicy gruntów leśnych; następnie południową 
krawędzią ww. drogi leśnej w kierunku zachodnim 
do punktu 16 położonego na skrzyżowaniu dróg; 
następnie drogą polną w kierunku południowo-
-zachodnim do punktu 17 położonego na skrzyżo-
waniu z drogą nr 494 relacji Kalej – Wręczyca 
Wielka; następnie wschodnią krawędzią ww. drogi 
polnej około 200m w kierunku południowo-zachod-
nim do punktu 18 położonego na skrzyżowaniu z 
granicą gminy Wręczyca Wielka i miasta Blachow-
nia; następnie ww. granicą do punktu 19 położo-
nego w miejscu skrzyżowania z granicą miasta i 
gminy Blachownia; następnie granicą miasta i 
gminy Blachownia około 350m w kierunku połu-
dniowo-zachodnim do punktu 20 położonego na 
skrzyżowaniu z granicą gruntów leśnych; następnie 
granicą gruntów leśnych około 2000m w kierunku 
południowym do punktu 21, dalej około 700m w 
kierunku zachodnim do punktu 22 położonego na 
styku z drogą (ulicą Nowowiejską); następnie po-
łudniowa krawędzią ww. drogi w kierunku połu-
dniowo-zachodnim do punktu 23 położonego na 
skrzyżowaniu z ulicą Leśną; następnie zachodnią 
krawędzią ulicy Leśnej w kierunku południowo-
-wschodnim do punktu 24 położonego w miejscu 
skrzyżowania z ulicą Sienkiewicza; następnie w 
kierunku południowym zachodnią krawędzią ulicy 
Sienkiewicza około 550m do punktu 25; następnie 
w kierunku południowo-zachodnim odcinkiem 
około 900m do punktu 26 położonego na skrzyżo-
waniu ze wschodnią granicą oddz. leśn. 119; na-
stępnie w kierunku zmiennym wschodnimi grani-
cami oddz. leśn. 119,118, 140 poprzez punkty 27, 
28, 29 do punktu 30 położonego na skrzyżowaniu 
z drogą krajową nr 46 relacji Częstochowa – Opole; 
dalej w kierunku wschodnim granicą północno-
-wschodnią oddz. leśn. 168 i północnymi granicami 
oddz. leśn. 167, 166, 165, 164, 163, 162, 161 do 
punktu 31; dalej w  kierunku południowym wschod-
nimi granicami oddz. leśn. 161, 188 do punktu 32 
położonego na wschodniej granicy oddziału leśne-
go 188 w miejscu przecięcia z rowem melioracyj-
nym; następnie ww. rowem w kierunku wschodnim 
do punktu 33 położonego w miejscu przecięcia ww. 
rowu z drogą relacji Skorki – Wygoda; następnie 
zachodnią krawędzią ww. drogi w kierunku połu-
dniowym do punktu 34 położnego na skrzyżowaniu 



Dziennik Urzêdowy
Województwa Œl¹skiego Nr 163 – 12866 – Poz. 3071

z drogą relacji Częstochowa – Boronów i drogą 
polną w kierunku Łaźca; następnie wschodnią 
krawędzią ww. drogi polnej w kierunku południo-
wym do punktu 35 położonego na skrzyżowaniu 
dróg polnych do Łaźca i Rększowic; następnie w 
kierunku południowym zachodnią krawędzią drogi 
polnej w kierunku Rększowic do punktu 36 położo-
nego na skrzyżowaniu z drogą nr 908 relacji Czę-
stochowa – Wygoda – Psary; następnie zachodnią 
krawędzią ww. drogi w kierunku zmiennym przez 
miejscowości Rększowice i Hutki do punktu 37 
(punkt 63 granicy parku) położonego w miejscu 
skrzyżowania z granicą gmin Konopiska i Starcza.

B. część południowa
Granica otuliny parku biegnie: od punktu 38 poło-
żonego w miejscu skrzyżowania drogi nr 908 rela-
cji Częstochowa – Wygoda – Psary z drogą polną 
w kierunku Nowin w kierunku południowym za-
chodnią krawędzią drogi nr 908 do punktu 39 po-
łożonego na skrzyżowaniu z drogą relacji Kamie-
nica – Psary; dalej zachodnią krawędzią tej drogi 
w kierunku zmiennym przez miejscowości Kamie-
nica, Babienica poprzez punkty 39, 40, 41 do punk-
tu 42 położonego na skrzyżowaniu z linią kolejową 
relacji Strzebin – Woźniki w miejscowości Psary; 
następnie ww. linią kolejową w kierunku zachod-
nim do punktu 43 położonego na skrzyżowaniu z 
linią kolejową relacji Gdynia – Katowice; następnie 
zachodnią krawędzią linii kolejowej Gdynia – Ka-
towice w kierunku południowym około 450m, dalej 
odcinkiem prostym około 150m w kierunku zachod-
nim do skrzyżowania dróg w miejscowości Strze-
biń, dalej w kierunku północno-zachodnim północ-
ną krawędzią drogi-ulicy Kościuszki ok. 2000m do 
skrzyżowania dróg w miejscowości Prądy, dalej 
zachodnią krawędzią drogi ok. 250m w kierunku 
południowym do skrzyżowania z drogą nr 906, 
dalej północną krawędzią drogi nr 906 ok. 1100m 
w kierunku północno-zachodnim do skrzyżowania 
z drogą polną, dalej ww. drogą polną ok. 1100m w 
kierunku północnym do skrzyżowania z tzw. Drogą 
Łazowską, dalej Drogą Łazowską ok. 400m w kie-
runku południowo-zachodnim do skrzyżowania z 
drogą polną, dalej ww. drogą polną około 600m 
w kierunku północnym do punktu 44 położonego 
na skrzyżowaniu z drogą nr 907 relacji Koszęcin – 
Boronów; następnie zachodnią krawędzią ww. 
drogi około 650m w kierunku południowo-zachod-
nim do punktu 45 położonego na skrzyżowaniu z 
drogą polną; następnie zachodnią krawędzią ww. 
drogi polnej około 600m w kierunku północnym 
do punktu 46 położonego na skrzyżowaniu z drogą 
polną; następnie ww. drogą polną około 1800m w 
kierunku północno-zachodnim do punktu 47, dalej 
około 700m w kierunku południowym odcinkiem 
prostym do punktu 48 położonego na skrzyżowaniu 
z drogą nr 906 relacji Woźniki – Lubliniec; następnie 
północną krawędzią ww. drogi w kierunku północ-

no-zachodnim do punktu 49 położonego w miejscu 
skrzyżowania z granicą gruntów leśnych (punkt 154 
granicy parku).

C. część zachodnia
Granica otuliny parku biegnie od punktu 50 w kie-
runku północno-zachodnim około 600m północną 
krawędzią drogi nr 906 relacji Woźniki – Lubliniec 
do punktu 51 położonego na skrzyżowaniu z drogą 
polną; następnie zachodnią krawędzią ww. drogi 
polnej w kierunku północnym około 350m do punk-
tu 52 położonego na skrzyżowaniu z drogą w ob-
rębie wsi Wierzbie; następnie północną krawędzią 
ww. drogi w kierunku zachodnim około 50m do 
punktu 53 położonego na skrzyżowaniu z drogą 
polną; następnie zachodnią krawędzią ww. drogi 
polnej około 200m w kierunku północnym do punk-
tu 54 położonego na skrzyżowaniu dróg polnych; 
następnie drogą polną około 700m w kierunku 
zachodnim poprzez punkt 55 do punktu 56 położo-
nego na skrzyżowaniu z drogą nr 906 relacji Woź-
niki-Lubliniec; następnie północną krawędzią ww. 
drogi w kierunku północno-zachodnim do punktu 
57 położonego na skrzyżowaniu z drogą relacji 
Sadów – Harbułtowice; dalej wschodnią krawędzią 
ww. drogi w kierunku północnym około 100m do 
punktu 58 położonego na skrzyżowaniu z drogą 
w obrębię wsi Sadów; następnie północną krawę-
dzią ww. drogi w kierunku zachodnim do punktu 
59 położonego na skrzyżowaniu z drogą relacji 
Sadów – przysiółek Blich; następnie wschodnią 
krawędzią ww. drogi w kierunku północnym do 
punktu 60 położonego na skrzyżowaniu z potokiem 
Lublinica; następnie ww. potokiem w kierunku 
południowo-zachodnim do punktu 61 położonego 
na skrzyżowaniu z drogą relacji Podlesie – Jawor-
nica; następnie wschodnią krawędzią ww. drogi 
w kierunku północno-zachodnim do punktu 62 
położonego na skrzyżowaniu z drogą krajową nr 
46 relacji Opole-Częstochowa; następnie południo-
wą krawędzią drogi krajowej nr 46 w kierunku 
północno-wschodnim do punktu 63 położonego na 
skrzyżowaniu z drogą w kierunku Kochcic; następ-
nie wschodnią krawędzią ww. drogi w kierunku 
północnym do punktu 64 położonego na skrzyżo-
waniu z drogą relacji Kochanowice – Kochcice – Lu-
becko; następnie północną krawędzią ww. drogi 
w kierunku zachodnim do punktu 65 położonego 
w miejscu skrzyżowania dróg w miejscowości 
Kochcice (ulice Kochanowicka i XX-lecia PRL); na-
stępnie w kierunku północno-zachodnim północną 
krawędzią ulicy XX-lecia PRL do punktu 66 poło-
żonego na skrzyżowaniu z ulicą Polną; następnie 
wschodnią krawędzią ulicy Polnej w kierunku pół-
nocno-wschodnim do punktu 67 położonego na 
skrzyżowaniu z ulicą Zieloną; następnie w kierunku 
północno-zachodnim północną krawędzią ulicy 
Zielonej i dalej drogą polną do punktu 68; następ-
nie drogą polną w kierunku południowym do 



Dziennik Urzêdowy
Województwa Œl¹skiego Nr 163 – 12867 – Poz. 3071

punktu 69 położonego na skrzyżowaniu z drogą 
relacji Kochcice – Glinica; następnie północną kra-
wędzią ww. drogi w  kierunku zachodnim do punk-
tu 70 położonego na skrzyżowaniu z linią kolejową 
relacji Lubliniec – Kluczbork; następnie wschodnią 
krawędzią ww. linii kolejowej w kierunku północno-
-zachodnim do punktu 71 położonego na skrzyżo-
waniu z drogą relacji Glinica – Zborowskie; następ-
nie zachodnią krawędzią ww. drogi około 200m w 
kierunku południowym do punktu 72 położonego 
na skrzyżowaniu z drogą polną; dalej północną 
krawędzią ww. drogi polnej w kierunku zachodnim 
do punktu 73 położonego na skrzyżowaniu z drogą 
krajową nr 11 relacji Lubliniec-Poznań; następnie 
około 1000m wschodnią krawędzią drogi krajowej 
nr 11 w kierunku północno-zachodnim do punktu 
74 położonego na skrzyżowaniu z drogą relacji 
Ciasna – Pawonków; następnie zachodnią krawę-
dzią ww. drogi w kierunku południowo-zachodnim 
do punktu 75 położonego na skrzyżowaniu z drogą 
(ulicą Leśną) w okolicy przysiółka Pietruchowe; 
następnie północną krawędzią ww. drogi polnej w 
kierunku zachodnim poprzez punkt 76 do punktu 
77 położonego w miejscu styku z granicą gruntów 
leśnych (granicą oddz. leśn. 187), następnie w 
kierunku zmiennym granicą gruntów południową 
granicą oddz. leśn. 187 oraz północno-zachodnimi 
granicami oddz. leśn. 187, 186, 185, 184, 183, 182 
do punktu 78 położonego na skrzyżowaniu z drogą 
relacji Dobrodzień – Ciasna; następnie południową 
krawędzią ww. drogi ok. 1000m w kierunku północ-
no-wschodnim do punktu 79 położonego na skrzy-
żowaniu z drogą relacji Ciasna-Jeżowa; następnie 
wschodnią krawędzią ww. drogi w kierunku zmien-
nym do skrzyżowania z  drogą polną i północną 
granicą oddz. leśn. 181; następnie ww. południową 
krawędzią drogi polnej ok. 1200m w kierunku 
wschodnim, przecinając drogę krajową nr 11, do 
punktu 80 położonego na styku z granicą gruntów 
leśnych i ogrodzenia terenu firmy KOSPAN; dalej
ww. granicą w kierunku wschodnim ok. 400m do 
punktu 81, dalej odcinkiem prostym w kierunku 
wschodnim ok. 700m do punktu 82 położonego na 

skrzyżowaniu z linią kolejową relacji Lubliniec 
– Kluczbork; następnie wschodnią krawędzią ww. 
linii kolejowej do punktu 83 położonego na skrzy-
żowaniu z drogą w kierunku Wędziny; następnie 
wschodnią krawędzią ww. drogi w kierunku pół-
nocnym do punktu 84 położonego na skrzyżowa-
niu z drogą polną; następnie ww. drogą polną w 
kierunku wschodnim około 200m do punktu 85 
położonego na skrzyżowaniu z granicą gruntów 
leśnych; następnie w kierunku północnym grani-
cą gruntów leśnych do punktu 86 położonego na 
styku z północną granicą oddz. leśn. 63; następ-
nie północną granicą oddz. leśn. 63 w kierunku 
wschodnim do punktu 87 położonego na skrzy-
żowaniu z drogą; następnie wschodnią krawędzią 
ww. drogi w kierunku północnym około 650m do 
punktu 88 położonego na skrzyżowaniu dróg w 
miejscu styku z południową granicą oddz. leśn. 
55; następnie w kierunku północnym wschodnią 
krawędzią drogi polnej do punktu 89 położonego 
w miejscu przecięcia z rowem melioracyjnym; 
następnie ww. rowem melioracyjnym w kierun-
ku północno-wschodnim do punktu 90 położo-
nego przy ujściu ww. rowu do rzeki Liswarty; 
następnie ww. rzeką w kierunku południowo-
-wschodnim około 800m do punktu 91 położone-
go na moście na drodze polnej; następnie połu-
dniową krawędzią ww. drogi w kierunku północ-
no-wschodnim do punktu 92 położonego na 
skrzyżowaniu z zachodnią granicą oddz. leśn. 63; 
następnie zachodnią granicą oddz. leśn 63 w 
kierunku północnym do punktu 93; dalej północ-
nymi granicami oddz. leśn. 63, 62 w kierunku 
wschodnim do punktu 94 położonego na północ-
nej granicy oddziału leśnego 62; dalej wschodnią 
granicą oddz. leśn. 62 w kierunku południowym 
do punktu 95 położonego na styku granicy od-
działu leśnego 62 ze skrzyżowaniem dróg leśnych 
biegnących w kierunku Pilawy i Ługi-Radły; dalej 
północną granicą oddz. leśn. 61 w kierunku 
wschodnim do punktu 96 położonego w miejscu 
przecięcia z drogą relacji Panoszów – Ługi-Radły 
(punkt 284 granicy Parku).



Dziennik Urzêdowy
Województwa Œl¹skiego Nr 163 – 12868 – Poz. 3071

2. Współrzędne punktów węzłowych granic otuliny Parku Krajobrazowego „Lasy nad Górną Liswartą” 
– układ 1992



Dziennik Urzêdowy
Województwa Œl¹skiego Nr 163 – 12869 – Poz. 3071, 3072

3. Komentarz do opisu przebiegu granicy Parku 
Krajobrazowego „Lasy nad Górną Liswartą” i 
otuliny ww. parku:

numeracja oddziałów leśnych dla gospodarstw 
leśnych jest zgodna z planami urządzania lasu 

przyjętymi na lata:

1/ dla Nadleśnictwa Kłobuck – lata 1999-2008
2/ dla Nadleśnictwa Herby – lata 2007-2016
3/ dla Nadleśnictwa Lubliniec – lata 2000-2009
4/ dla Nadleśnictwa Koszęcin – lata 2000-2009

3072
 

UCHWAŁA NR XXVIII/303/2008
Rady Miejskiej w Będzinie

z dnia 13 sierpnia 2008 r.

w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji celowej na sfinansowanie prac konserwatorskich,
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 
2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 roku poz. 1591 
z późniejszymi zmianami) oraz art. 81 ust. 1 ustawy 

z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opie-
ce nad zabytkami (Dz. U. Nr 162 z 2003 roku, poz. 
1568 z późniejszymi zmianami) oraz art. 4 ust. 1, 
art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o 
ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych in-


